[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Клеповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
 от 30.03.2017г. № 85
       с. Клеповка

 Об исполнении бюджета

 Клеповского сельского поселения за 2016 год
     Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Ермиловой В.Е. об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения за 2016 год и в соответствии с Законом Российской Федерации «О бюджетной системе Российской Федерации» Совет народных депутатов отмечает, что исполнение бюджета Клеповского сельского поселения за 2016 год составило на кассовой основе по доходам  18880,7 т. рублей при уточненном плане 18865,2  т. рублей или  100,08  %.

 Расходы составили 17190,2 т. рублей.

 Расходы социально-культурной сферы  бюджета Клеповского сельского поселения за 2016 год профинансированы на сумму 1209,6 т. рублей или 99,1 % к уточненному плану, в том числе культура на 99,1  %.
Исходя из вышеизложенного Совет народных депутатов Клеповского сельского поселения:

Р Е Ш И Л :

1. Информацию  главного бухгалтера Ермиловой В.Е. об исполнении бюджета      Клеповского    сельского    поселения    за   2016   год   принять к  сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения за 2016   год   по   доходам   в   сумме   18880,7  тыс. рублей и расходам в сумме 17190,2 тыс. рублей согласно приложению № 1, 2.

Глава Клеповского сельского поселения                                  Ю.И. Подлесных

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ  1

                                                                                                 к решению Совета         народных

                                                                                                 депутатов Клеповского сельского

                                                                                                 поселения           Бутурлиновского

                                                                                                 муниципального                 района

                                                                                                 Воронежской области        № 85

                                                                                                 от 30.03.2017 г.
Исполнение доходов бюджета

Клеповского сельского поселения за 2016 год.

                                                                                                                                            (рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утверждено на 2016 год
	Исполнено за 2016 год
	% исполнения

	10000000000000000
	Налоговые доходы и неналоговые доходы
	4855016,00
	4870531,32
	100,32

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	111000,00

	112112,41
	101,00

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физ.лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и др.лиц, занимающихся частной практикой в соотв.со ст.227 НК РФ

	20,00

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ

	310,75

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	435300,00
	462227,07
	106,18

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6200,00
	7055,72

	113,80

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	908600,00
	951277,48
	104,70

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	700,00
	-68461,98

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	110000,00
	110043,30
	100,04

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	100000,00
	101438,84
	101,44

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2263250,00
	2269179,03
	100,26

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	871000,00
	874307,6
	100,38

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	14000,00
	15320,00
	109,43

	11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2966,00
	2966,10
	100,00

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	11690050100000140
	Прочие поступления от взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11000,00
	11500,00
	104,55

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	21000,00
	21235,00
	101,12

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	14010188,00
	14010188,00
	100,00

	20201001100000151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	635000,00

	635000,00
	100,00

	20201003100000151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1484500,00
	1484500,00
	100,00

	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	100000,00
	100000,00
	100,00

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	172300,00
	172300,00
	100,00

	20204012100000151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	650830,00
	650830,00
	100,00

	20204041100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	61300,00
	61300,00
	100,00

	20204012100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами  власти другого уровня

	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	10905258,00
	10905258,00
	100,00

	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	1000,00
	1000
	100,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	18865204,00
	18880719,32
	100,08

Глава Клеповского сельского поселения                                 Ю.И. Подлесных
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ   2

                                                                                                 к решению Совета         народных

                                                                                                 депутатов Клеповского сельского

                                                                                                 поселения           Бутурлиновского

                                                                                                 муниципального                 района

                                                                                                 Воронежской области         №  85
                                                                                                 от 30.03.2017г.
Исполнение расходов бюджета

Клеповского сельского поселения за 2016год

                                                                                                                                             (рублей)

	Наименование показателей
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено на 2016год
	Исполнено за 2016год
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	2274912,00
	2239553,82
	98,44

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	645425,00
	645423,69
	100,00

	Функционирование местной администрации
	01
	04
	1604487,00
	1569130,13
	97,80

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	25000,00
	25000,00
	100,00

	Национальная оборона
	02

	172300,00
	172300,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	172300,00
	172300,00
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	309580,00
	309521,62
	99,98

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	309580,00
	309521,62
	99,98

	Национальная экономика
	04

	12440552,00
	12436641,60
	99,97

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	12328951,00
	12325040,81
	99,94

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	111601,00
	111600,79
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	586457,00
	585591,99
	99,85

	Благоустройство
	05
	03
	586457,00
	585591,99
	99,85

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	1220081,00
	1209657,10
	99,15

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	01
	1220081,00
	1209657,10
	99,15

	Социальная политика
	10

	234800,00
	234647,51
	99,94

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	234800,00
	234647,51
	99,94

	Обслуживание государственного муниципального долга
	13

	2322,00
	2322,00
	100,00

	Обслуживание внутреннего долга
	13
	01
	2322,00
	2322,00
	100,00

	ИТОГО  РАСХОДОВ

	17241004,00
	17190235,64
	99,71

                                                                                                                                                                                     Глава Клеповского сельского поселения                                 Ю.И. Подлесных